
Nr postępowania:  267/DRI/2024 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodach 191212, 191210 i 191204 ” 

 

Strona 1 z 2 

 Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków 
zamówienia (dalej zwanej SWZ), w sposób następujący: 
 
 
Pytanie 1 
Zgodnie z Rozdziałem VII ust. 2. Pkt 4 SWZ Zamawiający wymaga przedłożenia: 

(…) w przypadku kiedy Wykonawca zamierza transportować odpady do instalacji innego podmiotu, 

Zamawiający wymaga przedłożenia: 

Kserokopii umowy podpisanej pomiędzy Wykonawcą, a podmiotem prowadzącym instalacje, aktualną na dzień 

składania ofert, z okresem obowiązywania co najmniej do 31.12.2025 r. uwzględniającą ilość odpadów 19 12 

12, 19 12 10 i 19 12 04 możliwe do przyjęcia na poziomie, co najmniej wynikających z zadania/zadań na które 

Wykonawca składa ofertę. 

Jeżeli wykonawca nie przedstawi tych dokumentów, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wskazanie przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, 

których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom bez podania nazwy (firmy) tych podwykonawców, 

jeżeli nie są znani na dzień składania oferty, a tym samy nie przedstawi na etapie składania ofert tych 

dokumentów? Uściślając – wymagane dokumenty zostaną przedstawione Zamawiającemu w trakcie realizacji 

umowy, gdy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu konkretnego Podwykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że istnieje 
możliwość zmiany podwykonawcy w trakcie trwania umowy, po wypełnieniu obowiązków 
określonych w SWZ, dział VII ust. 2 pkt 4 w stosunku do nowego podwykonawcy, tj. dostarczenia 
wymaganych dokumentów. 

 
Pytanie 2 
W związku z tym, iż Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną ilość zadań zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie 

czy Zamawiający wymaga wniesienie wadium w wysokości 100 000,00 zł na każdą część, czy 50 000,00 zł dla 

zadania 1 i 50 000,00 zł dla zadania 2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 100.000,- zł niezależnie czy 
Wykonawca złoży ofertę na jedną, czy dwie części zamówienia. 

 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza na spełnianie warunków udziału w postępowaniu posiadanie przez Wykonawcę 

decyzji na część kodów objętych przedmiotem zamówienia, a na pozostałą część umowy z instalacjami, które 

posiadają stosowną decyzję? 

 

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem spełnienia obowiązków określonych w SWZ, dział VII ust. 2 pkt 4 
przez Wykonawcę i podwykonawcę łącznie, tj.: dla wszystkich kodów. 

 

 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza na spełnianie warunków udziału w postępowaniu posiadanie przez Wykonawcę 

decyzji na zbieranie odpadów objętych przedmiotem zamówienia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 
Pytanie 5 
Zgodnie z Rozdziałem VII ust. 2. Pkt 5 lit a) SWZ Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że:  

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu 

odpadów w ilości minimum 15.000 Mg. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykazanie się przez 



Nr postępowania:  267/DRI/2024 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodach 191212, 191210 i 191204 ” 

 

Strona 2 z 2 

Wykonawcę realizacją co najmniej jednej usługi polegającej na zagospodarowaniu jednego kodu odpadów z 

wyszczególnionych w zamówieniu tj. 19 12 12 lub 19 12 10 lub 19 12 04 w ilości minimum 15 000 Mg? 

 

Odpowiedź: Tak 

 
Pytanie 6 
Zgodnie z rozdziałem VI ust. 1 SWZ Termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy 

natomiast zgodnie z ust. 9 OPZ termin realizacji zamówienia wynosi od daty podpisania umowy do 31.12.2024 

r. Prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji zamówienia. 

 

Odpowiedź: termin realizacji zamówienia wyniesie 12 miesięcy od daty podpisania umowy 

 


